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We wrześniu 2023 r. nie odnotowano istotnych zmian w polskim ustawodawstwie regulującym szeroko
rozumiane kwestie cudzoziemskie.  

Niemniej warto wspomnieć, że nastąpiły pewne zmiany związane z obiegiem leków na terytorium RP.
Informacje mogą być przydatne zarówno dla obywateli Polski jak i obywateli innych krajów, w
szczególności obywateli Ukrainy. Zgodnie z ustawą z dnia 13 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o świadczeniach
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz ustawy o refundacji leków, środków
spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych, rozszerzono katalog
osób uprawnionych do korzystania z bezpłatnych dostaw leków, środków spożywczych specjalnego
przeznaczenia żywieniowego i wyrobów medycznych. Nowe przepisy dotyczą dzieci do ukończenia 18 roku
życia oraz osób po ukończeniu 65 roku życia. Wykaz leków oraz szczegóły dotyczące tych zmian można
znaleźć w obwieszczeniu Ministra Zdrowia z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie wykazu refundowanych
leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych
https://dziennikmz.mz.gov.pl/legalact/2023/73/ 

Warto również wspomnieć o nowości, której wejście w życie zapowiadane jest na 2024 rok, a która już
dzisiaj budzi duże zainteresowanie wśród cudzoziemców, w szczególności obywateli Ukrainy. Z początkiem
roku 2024 zapowiadane są zmiany w zasadach korzystania z ruchu bezwizowego – tzw. „odpłatnego
wjazdu” do 30 państw europejskich w ramach unijnego systemu ETIAS. ETIAS jest nowym europejskim
system informacji o podróżach i zezwoleniach podróżnych. Dotyczy on obywateli 60 państw trzecich
(również Ukrainy), zwolnionych z obowiązku posiadania wiz w celu wjazdu krótkotrwałego. Cudzoziemcy z
tych państw, przed rozpoczęciem podróży powinni posiadać zezwolenie ETIAS. Opłata za rozpatrzenie
wniosku wynosi 7 euro. Aby uzyskać certyfikat ETIAS należy przede wszystkim posiadać ważny paszport
biometryczny, uiścić opłatę oraz wypełnić stosowny wniosek. Zezwolenie będzie ważne przez 3 lata lub do
dnia wygaśnięcia paszportu, w zależności od tego, która z okoliczności nastąpi wcześniej.

Ważne! 
Certyfikatu ETIAS planowano będzie wymagany dla osób z wybranych państw podróżujących w ramach
ruchu bezwizowego. Jednak zachęcamy do dalszego śledzenia informacji w tym zakresie, gdyż jest to
kwestia szczególnie istotna dla sporej grupy cudzoziemców.
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